

# 第55期決算公告

平成15年6月26日

東京都中央区晴海三丁目3番3号  
江間忠木材株式会社  
代表取締役社長 江間亮三

貸借対照表の要旨  
(平成15年3月31日現在)

損益計算書の要旨  
(自 平成14年4月1日  
至 平成15年3月31日)

(単位：千円)

(単位：千円)

| 資 産 の 部       |            | 負 債 の 部         |            | 科 目            | 金 額        |
|---------------|------------|-----------------|------------|----------------|------------|
| <b>流動資産</b>   | 16,917,785 | <b>流動負債</b>     | 8,424,099  | <b>営業収益</b>    | 18,889,193 |
| 現金及び預金        | 8,053,684  | 支払手形及び買掛金       | 375,639    | 売上高            | 14,669,269 |
| 受取手形及び売掛金     | 6,400,146  | 輸入手形・短期借入金      | 5,483,000  | 不動産事業収益        | 4,219,925  |
| 商品            | 754,969    | 1年内返済長期借入金      | 1,050,000  | <b>営業費用</b>    | 16,048,087 |
| 未着商品          | 547,243    | 未払金             | 526,386    | 売上原価           | 13,728,791 |
| その他           | 1,230,742  | 未払法人税等          | 788,159    | 製造経費           | 117,406    |
| 貸倒引当金         | 69,000     | その他             | 200,915    | 不動産事業原価        | 1,335,858  |
| <b>固定資産</b>   | 20,066,595 | <b>固定負債</b>     | 14,100,292 | 販売費・一般管理費      | 866,033    |
| 有形固定資産        | 18,490,602 | 長期借入金           | 6,108,000  | <b>営業利益</b>    | 2,841,106  |
| 建物及び構築物       | 7,169,667  | 預り保証金           | 7,806,343  | 営業外収益          | 89,033     |
| 機械装置及び運搬具     | 1,302,950  | その他             | 185,948    | 営業外損益          | 397,073    |
| 土地            | 9,707,464  | <b>負債合計</b>     | 22,524,391 | <b>経常利益</b>    | 2,533,066  |
| その他           | 310,521    | <b>資 本 の 部</b>  |            | 特別利益           | 100,300    |
| <b>無形固定資産</b> | 6,860      | <b>資本金</b>      | 504,000    | 特別損失           | 102,960    |
| <b>投資等</b>    | 1,569,133  | <b>利益剰余金</b>    | 13,974,769 | <b>税引前当期利益</b> | 2,530,405  |
| 投資有価証券        | 551,353    |                 |            | 法人税・住民税及び事業税   | 1,169,652  |
| 子会社株式         | 171,350    | うち当期利益          | 1,392,360  | 法人税等調整額        | 31,607     |
| その他           | 1,232,040  | <b>株式等評価差額金</b> | 18,780     | <b>当期利益</b>    | 1,392,360  |
| 貸倒引当金         | 385,609    | <b>資本合計</b>     | 14,459,989 | 前期繰越利益         | 242,809    |
| <b>資産合計</b>   | 36,984,380 | <b>負債及び資本合計</b> | 36,984,380 | <b>当期末処分利益</b> | 1,635,169  |

(注) 1. 有形固定資産の減価償却累計

13,170,194 千円

2. 1株当り当期利益

135円34銭